Siquis quinqz. **¶** No furto valoris quinqz solidos
 cum vel ultra quis suspendit p fur
 tovero infra dicta summa verberatur et condatur hoc dicit. In
 ter. ubi quinqz solidos dicit. quinqz aureos sim. De. de. cer. quoni
 am solidus legalis idem importat qd aureus et. lxxi. faciunt vnaz
 libram auri vt no. glo. in. ff. de. iniur. vocan. Et intelligas sim
 pliciter de quinqz solidis vt littera sonat iuxta vulgare de quinqz
 solidis qui tunc in curia buis impatoris cur rebant qui quinqz so
 lidi valebant de moneta veronensi solidis. xxx. prout refert Jaco.
 ardyo. in summa in eo. iku. de. pace tenen. sub rubricella vbi qd vs
 beratur. Et istu intellectui puo verior ar. s. eo. i. s. siquis rufi. vbi
 equipar arma que sunt pbibita pontate sicut e enis ad solidos. xx.
 vnde no e verisimile qd ibi intellexerit de aureis qd sic equiparatio
 est nimis exorbitans. et aduerte qd habita relatione monete verone
 sis ad nostram. Isti solidi quinqz de qbus in isto tex. e. in. solidi. xl. de
 nostris. Ibi valde. Et dicitur ex ista littera dicit qd furto pmissio i re
 valde solidis quinqz no aut dicit de furto facto in pecunia. et ideo
 quida notatur excedere istu tex. nisi solli furto commisso in re ali
 qua put loquit. no aut peccia ar. l. interpellatione. ff. de. penis. Et
 tu intelligas viroqz modo qd no e aliquod dubiu qd siqz est furas
 tuus qzqz solidos in pecunia qd videat etiam furari rem valetem
 quqz solidos. neqz isto cau est necesse facere alia estimadem coz
 de fe pateat vt. ff. de leg. i. in. l. alle in. s. i. quonia appellat de pecunie
 omnes significant et per pecuniam estimant. ff. de. costi. pecu.
 vnde impator non posuit exemplum de pecunia qd temp eius valor
 est certus. Sed posuit exemplum de re tanqz de eo casu sup quo ma
 gis dubitari posset ar. in. l. prope. ff. de. verbo. signifi. in. l. d. yser.
 Ita laqueo suspendat alibi dicit furcia figat in. l. capitaliuz in. s.
 famofos. ff. de. penis. alibi dicitur lex furca suspendat. l. sacrilegij
 ff. ad. l. iul. peculatis. et. ff. de. penis. in. l. siquis aliquid in. s. i. alibi
 dicit furca tollant. d. l. siquis aliquid in. s. i. alibi dicit furca dantur
 vt. ff. de. mili. in. l. iij. in. s. ad. qui. Et ex p dicitur potes colligere ca
 sus in qbus de iure qd furca suspendendus est. Ibi scopia. Subati
 di excoiatur qd est infra qd verberatit cu scopia. prout etiam bo
 die fit i iudice et per tota alemanni et appellat fustigatio quasi casti
 gatio que fit fustibus vt in. l. fustibus. C. de. bis qui no. iudic. et in. l.
 icus fustit cu ibi no. ff. de. bis qui no. iudic. Etue fustigatio fur sco
 patio by excoiare pellem vt in isto tex. qd ita vs intelligi quod dicit
 cur alij. Ibi scopie. Subaudi tondat qd est infra singula singulis
 referedo qd debet cum scopie tondi capilli capitis in vilipendium
 ipsius ac obprobria ar. in. l. qd quis in. s. i. vero ignorat. C. d. hereti.
 Ista tamen talis pena seu infamia no by otium a legibus roma
 nis sed a legibus lombardoz vt in lombarda de dno e iniuria
 in. l. h. de. eo qui litteras domini despererit in. l. de. et aggressu il
 vico fac. in. l. relatuz tenit Ja. ar. in rubricella. vbi qd condatur.
 Lombardi enim reputabar hoc ad maximam iniuriam qd ponabant
 longas barbas et crines vt dixi supra eo. in. s. sigs aliquem. sicut et
 bodie faciunt greci. Pro. propter modicu excessum commissum ex
 furto que acerbe et grauius puniri prout in simili videmus in. l. aut
 facta in. ff. de. penis et in. l. in. pun. ff. de. abigeis. et in. l. iij. C. de. ept.
 audi. Et est ratio vt propter penas vnias ceteri terreat. d. l. capitia
 liti in. s. famofos. ff. de. penis et. l. i. C. ad. l. iul. repe. Imperator enim
 potius considerauit qualitate et causaz delicti qz quantitate; excessus
 vt quoquo modo conseruaretur par per eum promulgata p hac
 legem et non violaretur argu. in. l. famosi post principia. ff. ad. legem
 tul. maie. et quod dixi supra in prin. tituli. Nam propter excessus fa
 ctionis pene ex causa extenduntur vsqz ad mortem inclusiue vt di
 cit glo. notabilis in. l. iij. de. iniurijs in. s. in summa. Et dicit Inno.
 qd propter emergentes casus licitum est leges transgredi prout
 ipse no. extra d. constan. c. i. Cirum autem ista pena ta grauis bo
 die pro ta modico excessu habeat lo cu statim dicit. Et ab ex
 tra qd imo fures pro ta modico furto no debeant suspen di sed alia
 pena minor puniri vt i au. sed nouo iure. C. de. seruus fugi. et. i. de
 pace iura. ff. de. iniuria. So adueredi p clara notitia qd pm bar.
 in hac materia habemus diuersa iura vario modo disponcia cir
 ca penas furtoiz. Ita primo de iure antiquo ffomz pro furto erat
 pena extraordinaria. l. ff. de. furtis. Ipsi est publicus et famofus
 lairo qui furca suspēdebatur dicto. s. famofos. Postea supenit
 ma auenticoz de quo i au. vt nulli iudic. i. s. penul. col. ix. et in dicta
 au. sed nouo iure que inde supascripta e. Postea supenit ista
 decisio nouissima impatoris federici de qua i isto tex. Postea
 superuenit alia decisio magis noua eiusdem impatoris federici

Solutio

de qua habetur infra de pace iura. ff. de. iniuria. Adodo ad pro
 positum circa solutionem contrarij dicit quida qd iste. s. debet iud
 legi qd iste fur de quo i tex. nostro pmisserat alia furta pcedētia ita
 qd cōsueerat furari ex quo e effectus publicus et per psequētia vs
 suspendi vt no. glo. in dicta au. sed nouo iure. Et solutio licet i se
 cōtineat veritate tamē diuinat ad tex. nostrum. Et pro tanto sol
 uti alij qd iste tex. loquitur in spali cau propter violationem pacis.
 Et ista est vera solutio quia no violat litteram et congruit titulo no
 stro. facit. ff. de. rerum diu. Et ita intellexit glo. in dicto. s. iniuria
 dicens qd quāntumqz videatur hoc durum qd pro quinqz solis
 dia. quis debeat suspendi tamen quia lex ita scripta est debet ser
 uari. l. prospexit. ff. qui et a quibus. Quod intelligas verum et pro
 cedere p dicta statibus firmis terminis presentis decisionis hui
 tex. Sed cum ista decisio bodie sit abrogata et sublata vt statz dicit
 cam merito stabit vera cōclusio qd pro taz modico furto no debe
 at quis suspendi. Nam dicitur quidam qd est abrogata p cōtrariū
 cōsuetudinem vt firmat gl. sup. verbo puniatur in. ff. in dicto. s. ini
 iuria. hoc idem tenet Bald. in dicta au. sed nouo iure vbi dicit qd
 iste. s. bodie no seruat ex generali cōsuetudine. Et ideo de eo nō
 est bodie curandum arg. ff. de. dolo in. l. id est vsqz hoc idem tenet
 Jac. de. b. d. et. Pico. de. neap. dicens qd no seruat in italia ideo
 tenet In. de. yser. sequēdo dictam glo. vt ista pena p pirariam cō
 suetudinem no seruat bodie. Sed ego repio Bar. in dicta au.
 sed nouo iure et datus in dicto. s. famofos qui tenuit qd p. s. iniu
 ria. Imperator ille federicus voluerit derogare ipemet decisio
 ni huius. s. et redire ad alias penas legales auquas de qbus i di
 cta au. sed nouo iure quod probatur ex eo qd ibi mandat vt fur
 tum litem puniatur et. hoc puto verum ar. l. no est noui. et. s. s.
 postiores. ff. de. legibus quonia; no est verisimile qd ipse impator
 dum dixit litem puniatur et. voluerit se retinere ad penam qd qua
 in isto. s. tanqz ad penam litem quia ista est vnā supfluitas illius
 legis cum ipse idē iam no multo tempore aie cōdidisset istam legē
 quoniam dicta. s. iniuria nihil sup hoc operatur. et sic lex ipa est
 supflua qd no est credendum vt in. s. quibus. C. de. nouo codi. co
 po. Similiter no est verisimile qd se voluerit remittere ad ius lom
 bardoz. sed ad ius cōmune. leguz romanorū. Quod patz qd dicit
 cōm. l. mandat omnibus subiectis impio. Vbi autē mādāt omnibus
 subiectis regno vt patz in prin. illius legis. et ideo cō. sone plures q
 reie fuissent exote d inhumanitate ac crudeli decessione huius tex.
 vsqz pro quinqz solidis quis debeat suspēdi mutatit banc decisi
 onē et voluit qd fures etiam infra pacē puniret litem penis. vs se
 cōdam formā soltam iuris cōis. et qd hoc sit verū vt voluerit cor
 rigere istu tex. qd cōsuetudo qd e optima legū interpret. l. d. qbus
 ff. de legibus hoc nobis ostēdit vt ibi dixit glo. Pereterea pēa ista
 tex. non debet iudicari litem ex eo quia scōm istum tex. in tantum
 puniretur furtum quinqz solidorum inquantum puniretur public
 lairo vt iam supra proxime determinauit in. s. publici latronis et in
 ter quos tamē debet esse maxima differentia vt in dicto. s. famo
 sos probatur. Et qbus omnibus cōcludo qd bodie absqz dubio
 no habet locum determinatio huius. s. etia; infra tempus pacis
 siue vellimus intelligere qd sit conexus vt tenuit Barto. quicquid
 dicit glo. in dicto. s. iniuria siue vellimus intelligere qd sit p cōtrari
 am cōsue. abrogata vt tenuit glo. in dicto. s. iniuria et cōter doco.
 quos supra allegaui. Qualiter autē fures et latrones cuiuscunqz ge
 neris bodie puniantur de iure cōmuni vic plene p glo. et docto. in
 dicta au. sed nouo iure et in dicto. s. famofos vbi glo. plene tan
 quē in. l. iij. ff. de. fur. celtatum et p glo. et cano. xxij. q. iij. quisquis
 fontis dicit. In foro aut penitentiali virum fur debeat in aliquo
 alio puniri quā ad rei restitutionem dic qd no vt no. xij. q. iij. frater
 nitas et. vi. q. i. inuitare. Et ita etiam determinat Bal. in. post. de
 cisionem. C. de. furtis. sed de illo qui pstitit opem furto an et quali
 ter puniatur vide p Barto. in. l. bis qui opem et in. l. qui seruo i. s.
 si duo. ff. de. furtis. Quero ab extra vno fecerant pacem ad ist
 uicem vnus facit furtum alteri vel dat enorme damnū. nūquid ex
 hoc videatur frangere pacem et dicit Bal. qd sic p istum tex. et pa
 que in hac cōstitutione dicta sunt referedo cam ad rubricam no
 stram tanqz cōgruentia ad titu. proprium qd facere debemus vt in
 Limpator. ff. de. in die adie. Secus autē si ex discōrdia vna d nouo
 que a principio no fuit cogitata cōmitteretur iniuria p ea que di
 xi supra eo. in prin. Ultimo ad materā pntem vide plenā gl.
 in dicto. s. iniuria et qd ibi dicam et qd dixi supra eo. in. s. publici la
 trones et in remissionibus quas ibi dedit et in locis s. allegatis ma